1

UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số          /PGDĐT

V/v triển khai công tác tuyên truyền về

chính sách dân số.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và THCS, THCS

thành phố Điện Biên Phủ.

Thực hiện công văn số 2199/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 21/9/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai công tác tuyên truyền về chính

sách dân số. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện một số nội

dung sau:

1. Nghiên cứu và triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà

trường nội dung công văn số 2199/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 21/9/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai công tác tuyên truyền về chính

sách dân số (Gửi kèm văn bản này).

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn cán bộ, giáo viên, nhân

viên nhà trường hiểu đúng chủ trương của Đảng và Nhà nước về chính sách Dân số

hiện nay; không tham gia đăng tải, chia sẻ các tin, bài, ảnh có nội dung sai về chính

sách dân số; tăng cường các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về chính sách

dân số đến các tầng lớp nhân dân trên Wesite nhà trường và thông qua truyền thông

trực tiếp, gián tiếp thông qua các hoạt động phù hợp.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-12T18:13:00+0700

		2021-10-13T07:34:33+0700

		2021-10-13T07:35:04+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-13T07:35:43+0700